
Zápis 
ze zasedání Zastupitelstva obce Horní Krupá, 

konaného dne 26. 2. 2019 na obecním úřadě 

 
Program: 

 

1. Projednání žádosti o prodloužení nájemní smlouvy u nemovitosti p. č. 1639 v k. ú. Horní 

Krupá – obecní rybník 

2. Projednání uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti užívacího práva u 

Lesního družstva Štoky 

3. Projednání dodatku ke smlouvě o zemědělském pachtu pro rok 2019 – Lesní družstvo 

Štoky 

4. Žádost o finanční příspěvky – Diakonie Broumov sociální družstvo 

5. Žádost o finanční příspěvek – Český svaz žen z. o. Horní Krupá 

6. Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“ 

7. Žádost o finanční příspěvek na nákup knih do výměnného fondu krajské knihovny – 

Krajská knihovna Vysočiny 

8. Opětovné projednání žádostí – Oblastní charita Havlíčkův Brod 

9. Projednání žádosti o bezplatné využití sálu (nájem, energie) – Divadelní klub STROP 

10. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 16 

11. Projednání rozpočtového opatření č. 1 

12. Projednání stanovení cen vodného pro rok 2019 

13. Projednání podání žádosti o dotaci z programu POVV 2019 

14. Žádost o zřízení sjezdu na obecní komunikaci 

15. Projednání žádosti o souhlas s předloženým stavebním záměrem a s dopravně inženýrským 

opatřením 

16. Žádost o prominutí poplatků za sál 

17. Schválení daru k příležitosti odchodu do důchodu 

18. Projednání  poplatku za úhradu nákladů souvisejících s šířením informace o prodeji 

19. Diskuse –    stavba nové budovy MŠ 

- dotace na traktor  

- pozemkové úpravy 

 

 

Jednání dále pokračovalo podle schváleného programu 

 

1. Projednání žádosti o prodloužení nájemní smlouvy u nemovitosti p.č. 1639  

Projednání žádostí o prodloužení nájemní smlouvy na obecní rybník p. č. 1639 v k. ú. Horní Krupá. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje prodloužení nájemní smlouvy o dva roky za podmínek 

uvedených ve smlouvě. Bude uzavřena nová smlouva. 

Usnesení bylo schváleno.   

 

2. Projednání uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti užívacího práva u 

Lesního družstva Štoky   

Představenstvo LD ve Štokách doporučilo členským obcím uzavření bezúplatné smlouvy o zřízení 

věcného břemene pro členskou obec Ždírec na Moravě na parcelách č.p. 32/1 a 32/7 v k. ú. Ždírec 

na Moravě za účelem stavby kanalizace.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce souhlasí s  uzavřením Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

užívacího práva u LD Štoky. 

Usnesení bylo schváleno.    



3. Projednání dodatku ke smlouvě o zemědělském pachtu pro rok 2019 – Lesní družstvo 

Štoky  

LD ve Štokách žádá o podepsání nového dodatku ke smlouvě o zemědělském pachtu pro rok 2019. 

Platnost smluv se prodlouží do 31.12.2028 z důvodu možnosti čerpání dotací. 

 Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá souhlasí s  uzavřením nového dodatku ke smlouvě o zemědělském 

pachtu pro rok 2019. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

4. Projednání žádosti o finanční příspěvek pro Diakonii Broumov sociální družstvo 

Výše zmíněné družstvo podalo žádost o finanční podporu.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá neschvaluje příspěvek pro Diakonii Broumov sociální družstvo. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

5. Projednání finančního příspěvku pro Český svaz žen z. o. Horní Krupá 

Český svaz žen z. o. Horní Krupá žádá obec Horní Krupá o finanční příspěvek na kulturní a 

společenské akce pořádané v obci. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje dar pro ČSŽ z. o. Horní Krupá. S ČSŽ z. o. Horní Krupá 

bude uzavřena darovací smlouva. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

6. Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“  

Spolek Lungta žádá obec Horní Krupá o připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá neschvaluje připojení se k mezinárodní kampani „Vlajka pro 

Tibet“ 

Usnesení bylo schváleno. 

 

7. Žádost o finanční příspěvek na nákup knih do výměnného fondu krajské knihovny pro 

Krajskou knihovnu Vysočiny  

Krajská knihovna Vysočiny požádala obec Horní Krupá o finanční příspěvek na nákup knih do 

výměnného fondu knih krajské knihovny.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje finanční příspěvek ve výši 2.000,-- Kč. 

Krajská knihovna objedná knihy a pošle k proplacení fakturu za knihy na obec Horní Krupá. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

8. Opětovné projednání žádosti o finanční příspěvky pro Oblastní Charitu Havlíčkův Brod  
Oblastní charita Havlíčkův Brod požádala o finanční příspěvek na poskytování služeb Občanské 

poradny v Havlíčkově Brodě a na služby Nízkoprahového klubu BAN! 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje dar  na poskytování služeb Občanské poradny 

v Havlíčkově Brodě. S Oblastní charitou Havlíčkův Brod bude uzavřena darovací smlouva. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

9. Projednání žádosti o bezplatné využití sálu pro Divadelní klub STROP  

Divadelní klub STROP požádal o bezplatné využití sálu na divadelní představení.Vstup na 

představení bude dobrovolný.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje bezplatné využití sálu a promíjí nájemné za sál a 

náklady na spotřebované energie. 

Usnesení bylo schváleno. 



 

10. Seznámení s rozpočtovým opatřením č. 16  

Zastupitelé obce byli seznámeni s provedeným rozpočtovým opatřením č. 16.  

Výdaje ani příjmy se nemění, jedná se o změnu zaúčtování dle pokynů z kraje.  

ZO bere na vědomí rozpočtové opatření č. 16.  

 

11. Projednání rozpočtového opatření č. 1 
Zastupitelé obce byli seznámeni s návrhem rozpočtového opatření č. 1. Příjmy se zvyšují o 

131.000,-- Kč. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje rozpočtové opatření č. 1.  

Usnesení bylo schváleno. 

 

12. Projednání stanovení cen vodného pro rok 2019 

Starosta obce seznámil zastupitele s provozními náklady na obecní vodovody za rok 2018. Náklady 

na pitnou vodu nepřekročily příjmy za vybrané vodné. Starosta navrhuje cenu vodného stejnou jako 

v minulém roce, tedy 20,-- Kč/m
3
 včetně DPH. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje cenu vodného pro rok 2019 ve výši 20,-- Kč/m
3
 včetně 

DPH. 

Usnesení bylo schváleno.    

 

13. Projednání podání žádosti o dotaci POVV 2019 z dotačního programu Kraje Vysočina 
Starosta obce navrhl zastupitelům podat žádost o dotaci POVV 2019 z dotačního programu Kraje 

Vysočina, která by byla využitá na rekonstrukci sauny,  nebo  na stavbu čekárny na zastávce u MŠ. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá souhlasí s podáním žádosti o dotaci POVV 2019. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

14. Žádost o zřízení sjezdu na obecní komunikaci 

Byla podána žádost o povolení zřízení sjezdu na obecní komunikaci z pozemků p. č. 1772/64 a p. č. 

1772/24. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá předběžně souhlasí s povolením sjezdu za předpokladu, že bude 

doložena podrobnější projektová dokumentace.  

Usnesení bylo schváleno. 

 

15. Projednání žádosti o souhlas s předloženým stavebním záměrem a s dopravně 

inženýrským opatřením 
Projekční kancelář PRIS spol. s r. o. žádá o souhlas s předloženým stavebním záměrem a 

s dopravně inženýrským opatřením. Jedná se o rekonstrukci mostu u rybníka Pilský a s tím 

související úplnou uzavírku komunikace třetí třídy ev. č. 3443.    

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá souhlasí se stavebním záměrem a s dopravně inženýrským 

opatřením. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

16. Žádost o prominutí poplatků za sál  

Byla podána žádost o prominutí poplatků za nájem sálu a za spotřebované energie. Žádost se týká 

Maškarního bálu, který se konal 15. 2. 2019 a kde byl vstup pro masky zdarma.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá souhlasí s prominutím poplatku za nájem sálu a s prominutím 

nákladů za spotřebované energie. 

Usnesení bylo schváleno. 



 

17. Schválení daru k příležitosti odchodu do penze 

Starosta obce navrhl zastupitelům schválit dar k příležitosti odchodu do penze bývalému 

zaměstnanci.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje dar. Bude uzavřena darovací smlouva. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

18. Projednání  poplatku za úhradu nákladů souvisejících s šířením informace o prodeji 

Hospodářka požádala o změnu v sazebníku pronájmů a prodeje schváleném zastupitelstvem 

29.9.2015. Nebude vybírán poplatek za hlášení. Nově bude vybírán poplatek na úhradu nákladů 

spojených se šířením informace o prodeji (není hlášení) ve výši 50,-- Kč. Ostatní položky sazebníku 

zůstávají nezměněny. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Horní Krupá schvaluje změnu v sazebníku a určuje pro danou službu výši 

poplatku 50,-- Kč. 

Usnesení bylo schváleno. 

 

19. Diskuse 

- Stavba nové budovy MŠ 

- Dotace na traktor 

- Pozemkové úpravy  

 

 


